ПРОЕКТ ДОГОВОРА О ЗАДАТКЕ

г. Ростов-на-Дону                                                                                                                    «___»________ 2023 г.

Конкурсный управляющий ООО «Домашние деньги» Гвоздевский А.В., действующий на

основании Определения Арбитражного суда города Москвы от 21.09.2020 года по делу № А40-

197447/18-103-174, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

________________________________________________________, именуемый в дальнейшем

«Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о задатке (в дальнейшем

«Договор») о нижеследующем:

Предметом Договора является участие Претендента в электронных торгах в форме публичного

предложения с открытой формой участия и предложения о цене, по продаже имущества ООО

«Домашние деньги» (ИНН 7714699186, ОГРН 5077746931928, адрес регистрации: г. Москва, 2-й

Южнопортовый проезд, д. 33, стр. 1), которые проводятся на ЭТП ООО «Ютендер». Интервалы

приема заявок  с 20.03.2023г. по 21.05.2023г. в электронной форме по адресу: https://www.utender.ru,

Организатором торгов по продаже имущества, принадлежащего ООО «Домашние деньги»

выставляемое на торги:

Лот1

№

п/п
Наименование

1 Шасси HP В1с7000 1 PH 2 PS 4 Fan (Шасси HP В1с7000 1 PH 2 PS 4 Fan TL ROHS ICE)

2 Процессор HP BL460c Gen8 Intel (Процессор HP BL460c Gen8 Intel)

3 Процессор HP BL460c Gen8 Intel (Процессор HP BL460c Gen8 Intel)

4 Процессор HP BL460c Gen8 Intel (Процессор HP BL460c Gen8 Intel)

5 Процессор HP BL460c Gen8 Intel (Процессор HP BL460c Gcn8 Intel)

6 Процессор HP BL460c Gen8 Intel (Процессор HP BL460c Gen8 Intel)

7 BladeSystem c7000 Enclosure (Шасси BLc700)

8 ProLiant BL460c Gen8 (сервер BL460c Gen8(l))

9 ProLiant BL460c Gen8 (сервер BL460c Gen8 (2))

10 ProLiant BL460c Gen8 (сервер BL460c Gen8 (3))

11 ProLiant BL460c Gen8 (сервер BL460c Gen8 (4))

12 ProLiant BL460c Gen8 (сервер BL460c Gen8 (5))

13 ProLiant BL460c Gcn8 (сервер BL460c Gen8 (6))

14 ProLiant BL460c Gen8 (сервер BL460c Gen8 (7))

15 ProLiant BL460c Gen8 (сервер BL460c Gen8 (8))

16 ProLiant BL460c Gen8 (сервер BL460c Gen8 (9))

http://www.utender.ru/

 2

17 ProLiant BL460c Gen8 (сервер BL460c Gen8 (10))

18 ProLiant BL460c Gen8 (сервер BL460cGen8 (11))

19 Коммутатор Dell Brocade 300 FC8 (Коммутатор Dell Brocade 300 FC8)

20
Дисковый массив HP P2000 FC DC SFF (Дисковый массив HP P2000 FC DC SFF Modular Smart Array

System (1))

21
Дисковый массив HP P2000 FC DC SFF (Дисковый массив HP P2000 FC DC SFF Modular Smart Array

System (2))

22 MSA 2040 SAN (система хранения данных MSA 2040 (1))

23 MSA 2040 SAN (система хранения данных MSA 2040 (2))

24 MSA 2040 SAN (система хранения данных MSA 2040 (3))

25 Коммутатор Cisco Catalist 2960S 24 GigE, 4x SFP (Коммутатор Cisco Catalist 2960S (3))

26 Коммутатор Cisco Catalist 2960S 24 GigE, 4x SFP (Коммутатор Cisco Catalist 2960S (4))

27 СХД (система хранения данных) Promise VessRAID 1840 (СХД Promise VessRAID I840f (2))

28 Платформа HP DL560 Gen8 CTO Server (Платформа HP DL560 Gen8 CTO Server)

29
Сервер HP Proliant DL580R05 (Сервер HP Proliant DL580R05 X2.4 6-Core SAS, лицензияУ no

тнНет00000494)

30 Сервер Trinity Mid Range #39188 (Сервер Trinity Mid Range №39188)

31 Система хранения данных MSA 2040 (4)

32 Сервер BL460cGen8 (12)

33 Сервер BL460cGen8 (13)

34 Сервер BL460cGen8 (14)

35 Коммутатор Cisco (WS-C3750X-48T-S)

36 Коммутатор Cisco (WS-C3750X-48T-S)

37 Маршрутизатор Cisco 3945 W/SPE150

38 Граничный маршрутизатор CISCO ASA5525 (1)

39 Система хранения данных HP 3 Par Store Serv 7440c 4-node

40 Сервер HP BL460c Gen9 (1)

41 Сервер HP BL460c Gen9 (2)

42 Сервер HP BL460c Gen9 (3)

 3

43 Сервер HP BL460c Gen9 (4)

44 Сервер HP BL460c Gen9 (5)

45
Твердотельный накопитель SSD (Твердотельный накопитель SSD PCI-E OCZ PCI-E Z-Drive R4 RM84

600Gb)

46 Коммутатор Cisco Catalyst 2960 48 10/100 Ports+2 1000BT

47 Сервер HP 580DL Gen 9

48 СХД Promise Vess r2600fid

49 Сервер HP Proliant DL360R06 X HPM, лицензия по тнНет00000494

50 Сервер HP Proliant DL360R07 X5650 НРМ.расшир.гар. HP Care Pack-DMR, ПО Windows Svr Ent 2008

51 Сервер HP Proliant DL380R07 X5650 HPM, лицензия ПО Windows Svr Ent2008

52 Сервер HP Proliant DL380R07 X5650 HPM, лицензия ПО Windows Svr Ent2008

53 Сервер SR2625URLXR,2U,2xXeon X5650.DDR3, ПО Windows Svr Ent 2008 R2

54 Сервер HP Proliant DL360G5 QuadCore XeonE5310(база данных пользов.)

Начальная цена предложения 48 785 504,40

Начальная цена 48 785 504,40 (сорок восемь миллионов семьсот восемьдесят пять тысяч пятьсот

четыре) рублей 40 копеек без НДС.

1. Подписанием настоящего Договора Претендент подтверждает свое желание участвовать в

Повторных торгах по продаже имущества, принадлежащего ООО «Домашние деньги», (далее -

«Продавец»), на условиях, указанных в информационном сообщении о проведении торгов,

опубликованным в Газете «Коммерсантъ»  №235(7436) от 17.12.2022г., на сайте ЕФРСБ от

17.03.2023г., статьями 447-449 Гражданского кодекса РФ.

2. В качестве гарантии своего участия Претендент перечисляет на счет Организатора торгов

сумму задатка в размере 10% от начальной цены лота №1 на интервале снижения цены, задаток

должен поступить на счет для задатков к окончанию интервала снижения цены на котором

подается заявка участником торгов. Обязанность Претендента по перечислению задатка считается

исполненной в момент зачисления денежных средств на банковский счет Организатора торгов.

3.  В случае признания Претендента победителем аукциона задаток Претенденту засчитывается в

счет исполнения обязательства победителя аукциона по покупке имущества, приобретенного на

торгах. Если сумма, перечисленная победителем аукциона в качестве задатка, превышает сумму,

которую победитель должен оплатить по выигранному лоту, то разница подлежит возврату

победителю аукциона не позднее 5 (пяти) банковских дней с даты проведения торгов.

4. Организатор торгов обязуется в срок не позднее 5 (пяти) банковских дней с даты подписания

Протокола о результатах торгов (далее - «Протокол»), возвратить Претенденту уплаченную ранее

сумму задатка на банковский счет, указанный в Договоре, в случаях:

- принятия решения организатором торгов об отказе в признании Претендента участником

аукциона;

- объявления торгов несостоявшимися и не заключения договора как с единственным участником в

 4

соответствии с п.17 ст.110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ;

- непризнания Претендента победителем аукциона.

5. Претендент согласен, что задаток не возвращается ему в следующих случаях:

- признания Претендента победителем аукциона и дальнейшего отказа (уклонения) с его стороны

от подписания Протокола;

- признание Претендента победителем аукциона и дальнейшей неоплаты им окончательной

цены лота в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания Договора;

-  отказа Претендента от участия в торгах до их начала;

-  заключения договора купли-продажи, как с единственным участником в соответствии с п.17 ст.

110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ и дальнейшей неоплаты им окончательной

цены лота в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания Договора

6. Расчеты сторон по задатку определяются Правилами, информационным сообщением и

положениями ст. 448 ГК РФ.

7. По всем вопросам, не указанным в Договоре, стороны руководствуются законодательством

РФ.

8. В случае возникновения споров по Договору или в связи с ним они подлежат рассмотрению в

арбитражном суде.

9. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного

исполнения сторонами своих обязательств.

10. Настоящий договор составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному для каждой из сторон.

Адреса и реквизиты сторон:

Организатор торгов: ООО «Домашние деньги»

115088, г. Москва, 2-й Южнопортовый проезд, д. 33, стр. 1

ОГРН 5077746931928,

ИНН/КПП: 7714699186/ 772301001,

Счет для задатков 40701810338000008798

в ПАО СБЕРБАНК

к/с 30101810400000000225,

БИК 044525225.

Организатор торгов Конкурсный управляющий

ООО «Домашние деньги» подписано ЭЦП   / А.В. Гвоздевский  /

Претендент:_______________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Претендент

________________/__________________ /